Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião

Secretaria Municipal de Educação

TERMO DE RETIFICAÇÃO 01/2025 – DE 09 DE OUTUBRO DE 2025 – SEMED

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA CREDENCIAMENTO PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS
PARA O CARGO DE GESTOR ESCOLAR DE ACORDO COM CRITÉRIOS TÉCNICOS DE
MÉRITO E DESEMPENHO, ELEIÇÃO E LISTA TRÍPLICE.

A Secretaria Municipal de Educação de Baião, usando de suas atribuições legais, informa
através deste que o período de inscrições para a seleção de candidatos interessados ao cargo
de Gestor Escolar por meio de critérios técnicos de mérito, desempenho e consulta da
comunidade escolar foi prorrogado até o dia 17 de outubro de 2025.

Os demais prazos e datas do cronograma do edital 001/2025-SEMED seguem inalterados.

Baião, 09 de outubro de 2025.

Marcos Antonio Barros Pina Junior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Port. Nº 028/2025-GP

		2025-10-10T09:07:13-0300